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na níkolik mil od líouston jsou

Něco z cesty na Jih

pro hospodyní našeho státu Ní

pitní uplatnili v občanském živo-

tě když se jim podá ruka pomoc-

ná
— Lawrcnce King syn Franka

Kinga zámožného farmáře by-

dlícího Bcverovýchodní od An-gii- H

spáchal Hcbcvraždu minulý
fiátidc obísením Čítal 25 roků
víku a v poslední dobí od pod-

stoupení operacn na zánft slepé-

ho střevu zdraví jeho bylo cha-

trní
— Artliur Dern z Fremontu

2í letý usmrcen byl v Lowden

la v pátek veíer když nalézal

se na cesií do Chicaga h nákla-

dem drůbeže Pyl zamíslnán u

— Stádo antilop čítající více

než jiadehát bylo viděno pasoucí
ho západní od Sidnoy minulí úte-

rý byvši (am zahnáno s hor hiií-hovo- u

bouří Státní hajní z Ne-brask- y

a ('olorada chrání Hládlo

před honci V Nebrasce bývalo

vestou jeňtí z tí příčiny žo celá

jeho úroveň byla zdvižena o dva-

náct stop a kolem břehu mořské-h- o

zbudována hráz proHlulá
"hcii waíl" která jcHt

jednou ncjpodívuliodričjšícb
konstrukcí na svítí Pyla MmIoS-n- í

postavena mcsffin částeční

spolkovou vládou pod dozorem

armádních inženýrů Tak zabez-

pečil se Oalvoston proti mořským
bouřím a jest bezpečen i proti ta-

kové děsné příbojové vlní která
v onu hroznou noc milliony 1uii

vody nu místo vychrlila Jest sot-

va druhé mést o na svítí které by
mílo takovou promenádu jako
má Oalvest(on za touto mořskou

hrází

in
00 GALVESTONU A PRES

HOUSTON DOMŮ

Nu pondělek byl projí k lovím

výlet do (Jal viuloiiu uvšak iiobýti
tucho bratra jenž svébo illou-boletíh-

cestování jest zvyklým
VHlíívuti v kteroukoli dobu noííní

nebylo by k tomu došlo Nejel hí-v-
í)

vlak nijak řiHiií ale někteří
řlrnová misí družiny nebyli by
umní vstali ani v poledne ne-být- i

toho iicustálobo liartUHCnl nu n$

Vyjelo lián HoHeuberiř pět pp
Popp Kunci Malý můj bratr n

já Pp Cbiulil n 1'tiík nířli při-

jeti odpoledne automobilem do

IÍoiimIoii kdo inMí jsme He všiebni

sejití íi rozloučili což ho takt' kIii-l- o

7 Roscnbertf jest do (lni-vetoi-

ani ředcHát mil li jede nu

přes řeku I trurm která v minu-lýel- i

dnech laková liroiif Hpously

způsobila Na onu stranu k

RoNeiiberif jmou vsak břehy vytál
a proto řeka přelila ho ponejvíce
nu síranu druhou zatopivši celo

poříéí
Je to zcela jiný kraj než na ja-

ký juto uvyklí klrý před vašima
očima He rozpronlírá když no blí-

žíte k přímoří Nejsou to již-- ani

bavlnová pole jako výše na hv-r-

ale oranžoví") a fíkoví báje
cukrová třtina a Hortdiuiu a donti

rýže na jíž tam pěstuje Překvapí
ly umo oranžová Hady nebol' do-

mníval jMcm ho Že touto průmysl

jest teprvo v počátcích a zatím
některá jsou v rozloze mnoha h1
íi k ru a Htroinky přknó vzrostlé
Kolem staničních budov dráhy
Saula l'c které jsou všecky ala

vény v mÍMNÍjníui slohu kvetly
ríižc ii jiné kvéliny a tráva byla

nyté zelená jako u iiíh v červnu
Na místi? zdejších Hlinnýcb a

Ntromú jsou všude pal

my Kolem nádražní budovy v

RoHenhr jsou nádherné banáno-

ví sfromy na nichž bylo donti to-bot-

tropického ovoce

Vidci jsem úřední zprávu h:

nfida v iiříinořskéui Texasu má

více ImmiíMU a jiných výživných
látek než kdekoli jinde ve Spo-jenýe-

Státecli a dle toho co

jsem spatřil nepochybuji o tom

v nejmcnšíin Jest tak bohatá

jako v údolí Nilu Než není úče

lem técbto statí psáti K této

stránky o nojvétšliu Htátu Unie

který bude někdy živit i třicet a

Hrnul více luillionít obyvatelů

pravil jsem z počátku že o této

cestá budu iwáti jako kdyby je
nom pro zábavu byla bývala pod-

niknuta a od toho nemíním kc

Když jxme mc blížili ku Gal-vcntoii-

pozornost moji upoutali
v dáh-- vliké budovy o nichž

bylo mn5 vysvětleno že jest to

Texas City kde přítomné táboří

naše vojsko botové vtrhnouti do

Mexika kdyby ne nutnost toho

Jest to nejdokoiialejší tá-

bor Kft stanoviska zdravotnického

v némž střevní tyf a nemoee toho

druhu které unie vojsko v tubo-rec- h

kosily jm
Htech za války Spa

nčlské jsou skoro neznámé luk

vrchní velitel ('niter ve své

zprávo onelidy oznámil vojsko
dcniič se cvičí koná dlouhé po-

chody taktické manévry a jest
vůbec pro činnou službu tak při-

praveno jako málokterá armáda

kily byla Také v íialvstoní jest
silná vojeimká posádka a nicsto

dobře chránéno dalekonosnými
dč!v

l 'U !hi mohl bv bvti navuu

prérie rozměřeny na subdivise u

lico a loty kterážto předmÍHtí

mají vchuiíh krásná svůdná jmé
na a na velikých návíštích každý
může si přoíÍMti jaké fitíslí udí
lá když hí tam lot zakoupí pokud
nebudou vííceky rozebrány

Do Houstnu přijeli jsme kolem

půl páté a když dali jsme hí naňo

věci na nádraží odkud v 10 ho-

din míli jsme vyjeti šli jsme do

středu místa Nádraží v Jlouston
m to jí za zmínku neboť bylo by

každí metropole a jest
nejlcpším důkazem že dráhy ma-

jí důvěru v budoucnost tohoto

místu Ani ve místech s půl
mil-lione-

obyvatdů nenajdete ná-

draží tak prostorného prakticky
zařízeného a h takou nádherou po-

staveného Jfouston jest nazýván

Chicagem jihozápadu a toho jmé-

na si zasluhuje

Oohodli jsme se že sejdeme ho

v jedné rcNtuurnci která kromí

výbornou kuchyní vyniká též

znamenitým mnichovským a bylo
krátce po páté hodině když při

jeli v automobilu pp Chudil a

Pták 11 nás šofér z toho neblahého

výletu p Chernoský Týž uka-

zoval nám ruce které dosud ne

sly známky jeho zápolení s auto

mobilem Nebylo nám zle v té

restauraci naopak zcela dobře

blaze a když nadešel éiis rozcho-

du skoro jsme litivali že nemo

bii jsme zůst at i déle Nejdříve o

ilejeli pp Chudil 11 Chernoský

můj bratr jel po jiném vlaku p

Pták jel pouze v denní káře ž

v noci musil přesedali
kdežto my čtyři pp Popp Kunci

Malý a já měli jsme až do Kun-sii-

City "drn wing room" kde

nám nikdo nepřekážel n my také

nikomu Mílo to ještě tu výho-

du že mohli jsme kouřili nikoho

to nepíchalo do očí když si starý
Kunci šnupl nebo když u' při-

hnul a konečné tiké my ostat-

ní - "živé vody"

Do Knnsis City přijeli jsme ve

středu ráno a zašli na snídaní do

IUoshoiii House naproti od lni

draží a tam se něco stalo co mne

na starého Knncla bude vždycky

mrzet Slíbil jsem že nejenom

na jeho pohřeb přijedu budu
li déle živ nežli on - ba že řeč

nad ním udělám a starý Kunci

když už jsme se měli za půl hodi-

ny rozejiti povídá: "Však jsem
rád že už mc té zbavím ty jsi se

mne natrápil" A bylo to pro
maličkost Když jsem sepisoval

pro číšníka nhji-dnávk- co si kdo

přeje k snídaní starý Kunci že

chce vejce na měkko vařená a na-

pomíná mne "ale řekni aby by-

ly teplí" a já pouze poznamenal

"[odívejte se na Kunela on my
slí že v Kiinsas Cíly vaří vejce v

ledoví vodč"

Ono koneční toho bylo více co

jsme si řekli ale starý Kunci také

nezůstane nikomu nic dlužen a

když jsme v pondělí vstali 11 Cba-dil-

povídá "ale poslechni to

bylo všecko jen tak špásem" a já

jej ujišťoval že nikdy jsem nevě

řil c myslel to vážní když na

cestě lesu do Koscliberg mní

zcela důvěrně sdělil že mne shodí

s vozu b "kryku" nepřestanu li

jej "dopalovat" a domluvili jsme
se vůbec přátelsky a účty ua
vřeli

Všecko vlastní začalo s tím

automobilem Když jsme vyjeli 2

Roseiibeig starý Kunci aínl vě-

sti rouhaví řeči i jú mu stále H

kal ib se nám níeo stane a také

sUlo H nikdo mi nebude ntlfvitti

potom důsledně lot něho vinu

jsem svaloval Pravda kdy 4 b b

- stu Kunci v v val Pannu

Minii svatiibomkou aby nás vy

kVohodild íde tu lli hhi poď
')% to js in inél t Kuiii li radost

jlk pob pšll Kdi jsme pnj'-- l

bl liosi libí rs! t st#1ll 'řcd
t biblovými jmu kil " MuT )"!

lni picli lli lín lil stic lit I

dv "

l a p M !' a ji yriyU

jsiic 1I1 (liiitl ve !i'du Vf--

l d il" it t k i s 4 I t lt t t lii p-
-

bii liV td t I 'tiii'tt bll V t f

kolik demoiiHtrací výstavek
přednášek jest projektováno na

úsporu práce hmížcuí výloh živo

bylí u zvýšení štěstí domova Zde

jsou některé z chytaných zají
miivostí Výstavka práce úsporné

kuchyní a domácích příruček na

státní farmí Demonstrace ve

vaření na státní farmí VýHtav- -

ka ovoce a ukázkami vaření ju
ek v Auditoriu Domácí naso- -

Imifi masa sekání vaření a únra- -

va mas v Auditoriu Výstavka
kukuřice v Auditoriu Kukuřič

ní pokrmy a jich příprava Po-

hyblivá obrázky a dětské výstav-

ky na sfitní výstavě Pohybliví
obrázky znázorňující přírodní
zdroje Nebriisky Zádní vstupné
nebude čítáno do Auditoriu

— Ve místí Oruwford oheň

vzniknuvší v tak zvaném Syndi- -

cale bloku minulý Čtvrtek íí mí
ráno způsobil za M000 šlUly
— Farmáři zo západní íásti

Nebrusky kde si hojní jiístují

brambory hodlají důrazní pro-

testovali profi zrušení karantény
na cizí brambory nyní udržova-

né federálními úřady Tvrdí že

prý suchá plíseň která tolik ško-

dy mi bramborech způsobila byla
sem zanesena z ciziny O zruše-

ní karantény na dovoz brambor

nejvíce se usiluje z Irska
- Obyvatelé místa Tecumseli

jsou dopáleni že telefonní společ-

nost aby vyhověla ediktu komi-

saře práce P00I11 o počtu pracov-

ních hodin nechává město kaž-

dou noe bez le]cfonní služby dví

hodiny TceumseliStí podali stíž-

nost státní železniční komisi
- Ruth líollingcrova 12 btá a

poloosiřelá jest asi tou nejlepší

hospodyňkou v Kcarnoy praví
její otce a zde jsou příčiny proč :

Nevynechala jediný den školy
tento podzim míla vždycky jídlo
včas 11 zavařila téměř 100 kvartů

„v„ ro rodinný stůl

V nebeasskí státní knihovní
nalézá se níkolik knih kteří by-

ly listiny v tiskárně Itenjamina
Krankliua a nejstarší z nich jest
z r 17r)2 Její titul jest "Hlaso-

vání a jednání domu zástupců

provincie Peniisylvanie v roce

1íH2„" Takí jsou tam knihy
v Anglii již v r 1581

— William Schwanke ze Stant
on jenž asi v 70 letech ho oženil

s dívietem 1 K letým vymohl hí

rozvod před Houdecrn Oravesem

minulý týden Dle jeho svědectví
mladá ženuška utratila 5)0 za

pit a půl mísíce a pak odepřela
' ním žiti

— Progressivisté ve státě na
šem postaví prý samostatný lí

stek v příštích státních volbách a

soudce Art hne Wray z Yorku bu

de jejich kandidátem pro úřad

guvernéra Také budou prý po-

staveni kandidáti do kongresu a

do snímu

- W ] Itryan sekretář státu

bude hlavním řečníkem na vý-

ročním banket í klubu obchodní-

ků v Lincoln (i ledna Théma

tem jeho řeči bude "Nová éra"

- Smečka chrtů vrhla se mi-

nulou sobotu nu Kláru I lehni

dcerušku A K Dobeše od AnsleV

a le ji zranila John Carotbers

vlastník psů vypravil se s nimi

nu lov vlku u zastavil se u Dobe-

šů Když dlel v obydlí psi vr-

hli se nu dívenku a pnkousiťi ji
nu rukou v obličeji

Zpráva předložená guvrť
oéiovi správcem stálid trestnice

pllltollt III nji VUJe llikterá Zliji

muvú f iktu o tioiitit t4tidm ústa

vu 'i i jio v j' Im od kontruktoi ů

tt iioistnuáiil včiínii bvlv prý
♦ !lim se („čil i tbl tobo

úspor docílen bwl i jÍhIiii

bkthov do jioveb slitiiiib u-- ti

! I14 V plil'
dN-iltfi- i bhl

m% :iv iiiřinč Mt širiiA nul
HHl' ipc ufc i r m I pio nf u '

fiuíslli4V ld"i t i1 o li V l

l l r f 1' o h o' im slí upiu
i dKb-d- %: i ot-di- it
l í ' Mi' T ' v I b k

ii db jd a Mívi l Vl
t t si l ! di" n f l

Víc! e 1% úi k a v li biit vr'i
k li 1 1 I Ji (iti'llt4ld

Frcrnont Puro ííutter Comtiany

kteroužto firmou byl poslán do

Chicaga Narodil ho v líooper a

do Fremontu se přistěhoval před
sedmi léty e Hvojí ovdovělou ma-

tkou bratry a WHlrami

— Před distriklním soudem v

Miidíson vdova pí Hcrgmanová
obdržela rozsudek na $0000 pro-

ti hostinskému Mariinu Jí Bporn-ov- i

z Norfolk u a několika r uči-

telským společnostem za mrt

svého manžela V žalobě tvrdila
že muž její 11 Sporná ho opil a ve

stavu tom by] přejet vlakem drá

hy NorlhwcMl-en- i v Norfolk

lunet ion a usmrcen

'$F Čistí zařízený a těmi nej-epšíi-

víny kořalkami a likéry
zásobený
HOSTINEC vlastní JAN LÍBAL

13 a WiWara ul Omaha

Výborní pivo stále na čepu —

Chutný luně Adv 42tř

Rodiny 1

Mnolio ho Jich usadilo ▼ nov

krujifificu eiiiň 11 (líliijl jiiinfzi)

IchI jilílcžitost pro vís iitiyitu
Si HBIIilíli MílNd hifonillK'11 o

iilirccli nezfi voitfici A pftdy

ZMVitilllIlýl-l- l polllllkft cMffltí

imh( (ivocníí 1 fj i y ulil iiodíl
Ifnlí toMlmmi druli lítilon punlfic

liifoririiu'0 7'liiriini na pořidi-ri- t

1'íílp jiiHlř il uch na

H A ISMITH
kulnníxiinl n prómyilový lifJniitif tlnlon

ťtillr Km Ir )( o Hnnrn 202lit
Union Cclllc liuíldinii éftfST

OMAHA NI-B-

LINCOLN IIIGIIWAY

AUTOMOBILE CO

Jediná česká automobilová
dílna v Umaže m

Telefon Douglaii 2C10

Správky mruícurt na sdojMch i ei- -

Bozemakých kárách
Hvařov&nf viiítfiiícli I vonkovkýcli

Kum

Plňte st o ceny!
ZvlUtnt pozornost vínujo o objeti-návkfí- m

7 venkova
1003 80 13 St OMAIIA NEB

£ 1
Jako každý rok tak i letos

nabízíme našim celoročním'

předplatitelům následující

KALENDÁŘE
—na rok 1914 jako—

PRÉMIE
AMERIKÁN —

všeobecné uznávaný za jedeň
z nejlepšícb kalendářů vůbec

— jako prémie za doplatek
30c — jinak se prodává ža-BO-o

— poštou 60o

Kalendáře z Čech:

PEČÍRKfl-V-

nejoblíbenejíl kalendář z

tnre vlasti — vyznamenává
se tentiikráte zvláštS muol

svím poutavé četby — jako
prémie za doplatek 10o — ji-

nak prodává za 25o —

30o

VELKÝ SLOVANSKÝ—

obsabuje řadu zajíiuavýeb

povídek a přílunými vyo
brneiiími - jitki prenUe m

doplatek 10c — jinak a pro-

dává m 25c - - poStmi 30o

BESED LID- U-

ibrtbujt mnoM v l naplil
vu-- povibk prováírnýťh
!- 'iti in v vubraíriiíiu —

jik prttuU 4 d 'pUtrk 10

lhodní tlíchto uálechtilých zvířat

proto ho nazývá Hiátem antilop
avšak nyní jsou velmi vzácná

0 pozůstalost po Johnu 0'- -

( !onnorovi samotáři jiíiiž jiřed ní- -

kolika inísíei zemřel v ÍIiistingH
zanechav za 100000 jmíní [ři- -

hlásilo w na 150 "dídiďí" z

nichž každý snaží se svůj nárok

na příbuzenstvo ho zesnulým do-

kazovat i Okresní soudce ustano-

vil dva ndmiiiisl rálory z nichž

každý bude dostávali asi ijilíiO mě

síčního platu a nikdo nemůže ani

z dub ka předpovídat! kdy bude

pozůstalost koneční vyřízena
Mrtvola 0'Oonnorovn dosud jest
ležena 11 pohrobníka kde zůstane

až o dědictví bude prá voplatuu
rozhodnuto 11 to může hýli hodně

Houbo tuk že í pohrobtiík bude

niítj důkladný účet Rovněž slit
pře'ďožil svůj nárok na pozůsta-

lost z toho důvodu že není žád-nv'c- h

zákoníl ýeh dídíců
- lvíhem minulého berního ro

ku vybráno bylo v Ncbrasee i)!2- -

(ÍÍI70 107ti na vnitrozemských da

nich a výlohy úřadovny kolekto-

rový bylý 'ír7L!0
— Henry Timpke U) letý sfiá

i ř í
etiíil oiravenim se ve

svém domoví v Ornud Island mi

nulí iVierý ťlen po udělení rozvod

mho iiekrein jeno zene incre rov-

něž děti bvlv tiřiřknuty Timpke

byl fnemářeni až do několika ro

ku kdy se přestěhoval do města

- JI I Hlieoll lisi dO b tý je- -

i 4 1 l ti n

den z iiejHiarsieh osmuiiKii oKresu

líiebarilson když psal check na

bance v Davvson a rozmlouval s

kiiHÍrum náhle klesl mrtev k zemi

Srdeční mrtvice přivodila neoče- -

kávaný skon Po Haeonovi zůsta
In vdova a několik dílí

Soudce ílollenbeck v Albion

odsoudil minulí úterý Ilugh
Simmse do trestnice na lhůtu od

tří do dvanácti roků pro oloupení
státní banky v Prim rose 4 prosin-

ce Cael Parsen jenž byl rovněž

na loupeži súíastněn byl odsouzen

do trestnice na lhůtu od tří do de-

síti roků Oba se přiznali k viní
11 žádali milost od soudu

Požár zaviněný výbuchem

gasolinu zničil SyfVrtovu automo-

bilovou garáž v Ainaworth ve

středu odpoledne Shořelo tam

deset automobilů a celková škoda

jesj $12000
— Slečna Jean Townsendová

Itciitriee obdržela zprávu z I)es
Moines la žo vyhrála svoji při o

if'uiK které ji odkázal její snon- -

M iiec illnim 1 Sowers z ins
Moines pojišťovací jednatel 1

toho místa lyz byl smrtelní

zranili na honbě a o pozůstalost

soudili se niíbuziií kteří dokazo

vali ž slečna Townsendová ne-

měla na ni právo a vyhráli před
kriiiskvm soudem avšak vrchní

Miud rozhodnutí toto zvrátil

Minulý týden konánu byla v

Hustili irt drubežnieká vystuvu na

niž vystaveno bylo asi 1"0) kusů

dl llbel
Místo Superior odhlasovalo

si i f22ix dluhopisu nu uvede

ní todovodu
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s!(llld tlllixelslty fii šest Inésiclt
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Oalvestoii jest druhým Atlantic

City pro onu íást zemí cílem ti-

síců výletníků v lítí a až pozdí
do zimy Pří břehu jsou veliké

plovárny restaurace tiniíírny a

million ďdlarový hotel ílalvez
Vidél jsem hotely v New Yorku

a jiných místech východních kle-r- é

postaveny byly s pečlivým
na pohodlí libůstky a

všecky choutky americké penížní
aristokracie ale co do krásy

a vkusu neviděl jsem
druhého takového jako jest

hole) Onlvez Jest

nádherný z věnčí s třemi křídly

uzavírajícími trávník jímž vedou

Široké cesty mezí keřemi a síro
inovím jeho poloha jest velkole-

pou s oceánem pod okny avšak

vnilck neíistává za těmito cffek- -

ty k nimž přírodu hodní přispí-l- a

lest zařízen s nricntilskýni

přcfyebem ale není tu lakového

přeplnění jako v těch proslulých

východních hotelích )olní sin

jr st jako chrámová loď a skoro

jeden městský blok dlouhá St-n- y

sloupy pilíře všecko jest z bí-

lého mramoru a vedle této barvy

převládá barva zlatová I žídle

stoly pohovky všecko jest bílé

záclony ze žlutého hedvábí a pro-

ti tto bělosti ostře kontrastují
černé úbory číšníků a jiných zří-

zenců hotelu V obou postranních
křídlech dole jsou tak zvané slu-

nečné jídelny s nesmírní široký-
mi okny Parlor pro dámy v

nímž nalézá se skvostné piano a

na Hlínách nádherné obrazy v

barvách jest vlastní ve-

liký sál a stejní prostornou jest
kuřáriiu pro mužské hosti Jest
vám skoro až leskno vcjdelc-l- í

do dolní dvorany hotelu dopole-

dne kdy jenom málo lidí jest tam

neboť jako v klenbí chrámové ho

rozléhají vaše kroíejc po mramo

rové podlaze Koupil jsem si na

památku tři fotografie z nichž

jedna představuje venkovní po-

hled n n hotel dvě jsou pohledy na

vnitřek

( Jal vestou leží v mírném pásmu
ale co do vegetaci' a kvíleny
mohl by býlj zrovna tak někde v

Jižní Americe Rozhlédnete li se

od krásné iillcgorickí sochy "
( Vlastenectví i po obou

stranách po nejkrásníjšíui tam-

ním bonlevardu vidíte samou

leň ale ani jeden ze ntromú na níž
zde na severu jsme zvyklí samé

palmy a jiné tropické roitlinst vu

(lna socha " Ylusteiiech í" byla

posta vénu a věnována městu I- -

sraeiiiou Kose iihcrgcm jenž na

památku své zesnulé ženy posta
vil tam též a jiné lidu-

milné ústavy

Calv'tiiu na několik roku c

iirail e svém vrň-t- o ale nvtii

inét iroiiH ru ie a jest tmu !

ist ro t(eiiveli a občanstva

t 4 j
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